



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Hackfleisch (gemischt) 9,90€/kg	100g	nur 0,99€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Schweinelendensteak „Dijon“ (3 Stück im Vorratspack) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Schübling (DLG) 12,90€/kg	100g	nur 1,29€
Hinterschinken (DLG) 17,90€/kg	100g	nur 1,79€
Zigeunerkochsalami 15,90€/kg	100g	nur 1,59€
Öffnungszeiten		
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr		Getränk Laden: Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 08.08.2022 – 13.08.2022 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Langnese Cremissimo 900ml, versch. Sorten (3,32€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,99€</p>
<p>Altmeister Essig 0,75l, (1,59€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,19€</p>
<p>Henglein Frischer Blätterteig 275g Packung, (3,60€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>0,99€</p>
<p>Popp Krautsalat 400g, (3,98/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,59€</p>

DerGesundheitstipp: Zähne – Wurzeln ganzheitlicher Gesundheit

Um die Zahngesundheit aktiv zu unterstützen, empfiehlt es sich, reichlich Milchprodukte zu verzehren. Sie liefern besonders viel Kalzium, das den Zahnschmelz rundum stärkt.

Besonders Käse haftet lange an den Zähnen und neutralisiert durch seine kalziumhaltige Schutzschicht Säuren in der Mundhöhle. Aber auch faserreiche Lebensmittel wie Gemüse wirken reinigend und regen den Speichelfluss an.

Zudem ist Käse gesund: Käse kann aber nur so gesund sein, wie seine Inhaltsstoffe.

Gute Milch ist daher das A und O. In ihr stecken viele Vitamine und Mineralien, die durch schonende Behandlung im Käse erhalten bleiben. Unsere Käselieferanten bürgen für höchste Qualität der verarbeiteten Milch. Qualitativ hochwertiger Käse und regionales Gemüse aus dem Dorfladen bedeutet Genuss und Gesundheit.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 08.08.2022 – 13.08.2022 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten